


GSEducationalVersion

ATBS  |  u l i c e   S o u k e n i c k á
OBSAH

1/  Lokalita

2/  Návrh

3/  Situace

4/  Pohledy

5/  Půdorysy

6/  Řezy

7/  Vizualizace

2

3

4

5

7

11

12

1



GSEducationalVersion změny; úpravy
www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 10.01.2023 18:57:42

0 90 180m

- KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Nové Město

- Petrská čtvrť, Soukenická ulice

- PARCELA: 1089

- VÝMĚRA: 418 m2

- proluka

- pásmo městské památkové rezervace (1971, UNESCO)

17 160

12 320

46 220

46 440

2

LOKALITA



GSEducationalVersion

NÁVRH BYTOVÉ STAVBY V PROLUCE V ULICI SOUKENICKÁ NA NOVÉM MĚSTĚ

Bytová stavba je umístěna v proluce v ulici Soukenická na parcele číslo 1089 v Petrské čtvrƟ blízko břehu Vltavy.

Zástavba v této ulici se začala tvořit během goƟky, na jejímž základě se formovaly dlouhé parcely, které se dodnes přizpůsobují dnešním potřebám
a rychlému životu.

Já jsem na parcele vytvořila dva bytové domy, každý s vlastním komunikačním jádrem. Hlavní vchod do budovy v ulici se nachází v průjezdu pro
auta, souběžně se kterým je chodník vedoucí do polosoukromého prostoru mezi první a druhou budovou. Vedle vchodu do budovy se také nachází
vchod do kavárny, která vyplňuje celé první dvě podlaží prvního bytového domu.

Vchod do druhé budovy se nachází v polosoukromém prostoru za první budovou, jejíž první dvě podlaží vyplňují kancelářské prostory a ateliéry.
Kancelářské prostory mají také přístup na soukromí dvorek s vodním prvkem a lavičkami.

Obě budovy mají osm nadzemních podlaží, kde v posledních dvou jsou mezonety. Mají tři společná podzemní podlaží, kde se nachází garáže, úložné
prostory a technické místnosƟ, do nichž se dostane pomocí schodiště nebo výtahu jak z polosoukromého prostoru tak z interiéru budov. V celém
objektu se nachází 30 bytů velikostně od 1+kk do 3+kk. První budova také nabízí balkóny v každém mezipatře schodiště, vždy společné pro dané
patro nad ním.

Přední fasáda domu ustupuje v třeơm a sedmém nadzemním podlaží, ơm vytváří terasy a dům tak doplňuje a navazuje na dynamiku ulice.

3

3

NÁVRH

3



GSEducationalVersion

S o u k e n i c k á

Havlíčkov
a

3

SITUACE

4



GSEducationalVersion

P

P

PP

P

P

2

2

1

1
P1

P2
P3

P4

P5

P6

P7P8

P1 P2 P3

P4 P6 P7 P8P5

4

K A V Á R N A

POHLEDY

5



GSEducationalVersion 5

K A V Á R N A

ULICNÍ POHLED

6

6



GSEducationalVersion

1 NP 2 NP

6

PUDORYSY

7

7



GSEducationalVersion

P

P

PP

P

P

BĚŽNÉ PODLAŽÍ, 3-6 NP

7

8



GSEducationalVersion

P

P

P

P

P

P

7 NP 8 NP

8

9



GSEducationalVersion

3 PP1,2 PP

9

10



GSEducationalVersion

P

P

PP

P

P

2

2

1

1

ŘEZ 1 ŘEZ 2

+ 0,000

+ 4,000

+ 7, 300

+ 10,600

+ 13,900

+ 17,200

+ 20,500

+ 23,800

+ 27,100

+ 0,000

+ 4,000

+ 7, 300

+ 10,600

+ 13,900

+ 17,200

+ 20,500

+ 23,800

+ 27,100

P1

P2
P3

P4

P5

P6

P7P8

10

REZY

11



GSEducationalVersion 11

VIZUALIZACE

12



GSEducationalVersion 12

13



GSEducationalVersion 13

14



GSEducationalVersion 14

15




